
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 13/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 24. 6. 2019 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:00
Přítomno: 4, od 17:35 5
Omluveni: Mgr. Jindřich Surala
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 13/2019:

1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 12/2019
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Žádost obyvatel domů v Kostelci u Holešova č.p. 251, 27, 115 a 29
5. Nabídka Města Holešov na uzavření Veřejnoprávní smlouvy na odchyt toulavých psů
6. Zprávy ze služebních cest starostky obce
7. Zajištění sběru použitých jedlých olejů v roce 2020
8. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o souhlas s vyřazením a likvidací (odprodejem) majetku
9. Diskuze
10. Termín schůze RO č. 14/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 13/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/13R/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 12/2019

2/12R/2019 Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací pro stavební povolení novostavby RD na pozemku
p.č. 618/18 k.ú. Kostelec u Holešova - stanovisko obce písemně sděleno projektantovi

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí plnění usnesení RO č. 12/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

- výměna rozvodů vody na Domě seniorů bude prováděna od 15. do 19.7. (11.7. další porucha rozvodů vody)
- 11.7. - starostka zastupovala obec na valné hromadě akcionářů VaK Kroměříž
-  12.6.- poptávka u firmy Topič - výměna sprchového koutu v bytě č. 19 v DS 
- jednání se zástupcem firmy Atomicon - zrušení objednávky administrace žádosti o dotace z programu Efekt
2020
- 12.6. - podána žádost na HZS o dotaci na hasičské auto
- 14.6. - s VaK Kroměříž domluvena oprava kanálové vpusti a prohlídka kanalizace, která odváděla vodu s
blátem při záplavě na Loučkách 13.6.2019
14.6. jednáno se zástupcem firmy Satturn Holešov o úpravě televizní antény na Domě seniorů pro příjem DVB-
T2 signálu.
- 18.6. - jednání s pojišťovacím agentem - výsledky cenových nabídek na pojištění majetku obce, vybrána
pojišťovna Kooperativa (druhá nejnižší nabídka)

17:35 se dostavil radní J. Surala

- 18.6. jednání na ŘSZK s Ing. Antelem - požadavky správce krajské komunikace v souvislosti s výstavbou
nových sjezdů
- 19.6. - účast starostky obce na valné hromadě DSO Mikroregion Holešovsko
- žádosti o informace dle zákona 106/1999 Sb. - 2 žádosti od firmy Big Original s.r.o. z 16.6.2019 o kompletní
archivovaný originální zápis z jednání ZO č. 4/2019 včetně všech příloh a z 19.6.2019 o kompletní archivovaný
originální zápis z jednání RO č. 12/2019 včetně všech příloh - obě ve vyřizování
- žádosti o informace dle zákona 128/2000 Sb. s požadavkem na vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
19.6.  žádost  zastupitele  Ing.  P.  Žůrka o  kompletní  svázané složky  dokumentů ukazované místostarostou
Hlobilem na ZO č. 4 v projednávaném bodu č. 4 - ve vyřizování
24.6. žádost zastupitele Ing. P. Žůrka o kompletní složky dokumentů ukazované místostarostou Hlobilem na ZO
č. 4 v projednávaném bodu č. 4 - PD k chodníkům potvrzenou razítkem firmy jako dokumentace skutečného
provedení stavby  - ve vyřizování
24.6. žádost zastupitele Ing. P. Žůrka o fakturu firmy NELL Projekt  na částku 90 750 Kč, ze dne 12.11.2018 a
veškeré kompletní dokumenty navazující na tento dokument - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Žádost obyvatel domů v Kostelci u Holešova č.p. 251, 27, 115 a 29

Obyvatelé domů č.p. 251, 27, 115 a 29  v Kostelci u Holešova podali žádost na ZO na provedení zpevněného
asfaltového povrchu na prostranství před jejich domy.  Jedná se o část parcely č. 736/11 v majetku obce, která
je dlouhodobě pouze vysypaná kamenivem. Po záplavě 13.6.2019 zde došlo k usazení nánosu bláta, které
nebylo možné pro nezpevněný povrch účinně odstranit.  Starostka obce oslovila p. Ladislava Pospíšilíka z
Roštění o nacenění zhotovení dočasného zpevněného povrchu z výfrezků. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost obyvatel domů v Kostelci u Holešova  č.p. 251, 27,
115 a 29 o vybudování zpevněné asfaltové plochy na části obecní parcely č. 736/11 před jejich domy. RO
pověřuje starostku obce zadáním zpracování  návrhu řešení a rozpočtu, který bude předložen k projednání
na veřejném zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

5. Nabídka Města Holešov na uzavření Veřejnoprávní smlouvy na odchyt toulavých
psů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Město Holešov přichází s nabídkou na uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Obcí Kostelec u Holešova na odchyt
toulavých a opuštěných psů Městskou policií Holešov Podmínkou je, že obec má OZV omezující volný pohyb
psů po obci  a  buď uzavřenou smlouvu se  zařízením pro umístění  nalezených psů (útulkem pro zvířata)
vzdáleném max. 25 km, nebo zřízený obecní kotec.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídku Města Holešov na uzavření Veřejnoprávní smlouvy
na odchyt toulavých psů. Rozhodnutí  o uzavření smlouvy je v kompetenci ZO. 

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

6. Zprávy ze služebních cest starostky obce

RO byly předloženy zprávy ze služebních cest starostky obce za období od 14.5. do 24.6.2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zprávy ze služebních cest starostky obce za období od 14.5. do
24.6.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/13R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Zajištění sběru použitých jedlých olejů v roce 2020

Od ledna 2020 bude povinností obce zajistit sběr použitých jedlých olejů. Technické služby budou svoz tohoto
odpadu zajišťovat za poplatek, další možností je využití nabídky firmy Libor Černohlávek  na odběr odpadu (2
způsoby, jeden zdarma  za olej sbíraný v PET lahvích do odpadových nádob, druhý s platbou za olej  slitý do
speciální nádoby), třetí způsob je sbírat olej 2x ročně v rámci sběru NO. Je nutné schválit novou OZV o
nakládání s odpady, s platností od 1.1.2020, která by měla být zveřejněna nejpozději 17.12.2019. Vyhláška
musí projít kontrolou na MV a finální znění bude nutné schválit ZO nejpozději na podzim.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje uzavřít smlouvu na sběr použitých jedlých olejů s firmou Libor
Černohlávek - sběr v PET lahvích do dodané sběrné nádoby.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/13R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o souhlas s vyřazením a likvidací (odprodejem)
majetku

Na OÚ byla 24.6. 2019 doručena žádost ZŠ Kostelec u Holešova o vyřazení a likvidaci (odprodej) majetku.
Žádost je doplněna Protokolem o vyřazení majetku z používání v období 1.1.2019 - 31.5.2019. Celkem je
navržen k vyřazení majetek v hodnotě 147 287,86 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje žádost ZŠ Kostelec u Holešova o vyřazení a likvidaci (odprodej)
majetku, v rozsahu dle Protokolu  vyřazení majetku z používání v období od 1.1.2019 - 31.5.2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/13R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Diskuze

10. Termín schůze RO č. 14/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 14/2019 na  8.7.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/13R/2019 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


